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Klaničari sa područja šumadijskog 
regiona, po višim su cenama u odnosu na 
prethodni period vršili otkup teladi 
telesne mase do 160 kilograma i krave za 
klanje SM rase. Kod teladi je dominirao 
iznos od 500 din/kg, a kod krava za 
klanje iznos od 180 din/kg. Na stočnoj 
pijaci u Kragujevcu su se protekle 
sedmice mogle pazariti jedino priplode 
krave po ceni od 170.000 dinara po grlu. 

Pad prodajne cene teladi SM rase 
na dominantnih 460 din/kg i rast cene 
krava za klanje SM rase na dominantnih 
180 din/kg karakteristika je stočne pijace 
u Kraljevu protekle nedelje.  

U klanicama na području podu-
navskog regiona evidentiran je pad 
otkupne cene tovnih bikova telesne mase 
preko 500 kilograma. Dominirao je iznos 
od 220 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Loznici je 
izostala prodaja teladi, tovne junadi i 
ostalih kategorija goveda tokom protekle 
nedelje. Otkupne cene tovne junadi, 

tovnih bikova i krava za klanje bile su 
nepromenjene u odnosu na prethodni 
period. 

Dominantna cena teladi iznosila je 
420 din/kg u klanicama na području 
pirotskog regiona. Za otkupljenu tovnu 
junad telesne mase do 480 kilograma 
plaćali su 250 din/kg, a za krave za 
klanje 150 din/kg. 

Telad HF rase telesne mase do 160 
kilograma mogla su se pazariti na pijaci 
žive stoke u Somboru po dominantnoj 
ceni od 360 din/kg. Kod tovne junadi 
telesne mase preko 480 kilograma 
dominirao je iznos od 290 din/kg. Kod 
krava za klanje je cena u zavisnosti od 
rase grla varirala od 140 do 150 din/kg. 

Najčešća otkupna cena teladi SM 
rase telesne mase do 160 kilograma 
iznosila je 360 din/kg u klanicama na 
području braničevskog regiona. Tovnu 
junad klaničari su plaćali 240 din/kg, a 
krave za klanje 140 din/kg. 
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Prasad skuplja u Kragujevcu, a jeftinija  
u Požarevcu u odnosu na prethodni period   

Reporter STIPS-a iz Požarevca je 
protekle sedmice evidentirao rast 
prodajne cene jagnjadi. Dominirao je 
iznos od 280 din/kg. 

Protekle su nedelje bila skuplja 
jagnjad i jarad na pijaci žive stoke u 
Kraljevu. Kod jagnjadi je dominirao iznos 
od 230 din//kg, a kod jaradi iznos od 170 
din/kg. 

U klanicama na području šumadijskog 
regiona zabeležen je pad otkupne cene 
jagnjadi, pošto je dominirao iznos od 230 
din/kg. Na stočnoj pijaci u Kragujevcu su 
se mogla pazariti jagnjad, jarad, dviske, 
ovce, koze i ovnovi za priplod. Domi-
nantne cene bile su na prošlonedeljnom 
nivou. 

Otkupna cena jagnjadi bila je niža i u 
klanicama na području podunavskog 
regiona. Dominirao je iznos od 240 din/
kg. 

Jagnjad su protekle sedmice bila 
jeftinija i na stočnoj pijaci u Čačku. 
Najčešće su se mogli pazariti po ceni od 
220 din/kg. Cene dviski, ovaca i ovnova 
za priplod zadržale su prošlonedeljni nivo. 
U klanicama na području moravičkog 
regiona je izostao otkup jagnjadi, jaradi i 
ostalih kategorija ovaca i koza. 

Pad dominantne cene jagnjadi na 270 
din/kg zabeležen je u sedmici za nama na 
pijaci žive stoke u Novon Sadu. Obim 
ponude i prodaje grla bili su na 
prosečnom nivou.  

Na ostalim prodajnim i otkupnim 
mestima nisu zabeležene značajnije 
promene u pogledu obima ponude, 
tražnje i cena jagnjadi, jaradi i ostalih 
kategorija ovacai koza. 

Uprkos jako dobroj ponudi prasadi 
telesne mase od 16 do 25 kilograma na 
pijaci žive stoke u Kragujevcu dominantna 
cena bila je viša u odnosu na prethodni 
period. Iznosila je 190 din/kg. Tovne 
svinje telesne mase preko 120 kilograma, 
takođe, su bile skuplje, pošto je dominirao 
iznos od 140 din/kg. Otkupna cena  
prasadi bila je viša i u klanicama na 
popdručju šumadijskog regiona. 

U klanicama na području brani-
čevskog regiona niža je bila otkupna cena 
prasadi telesne mase od 16 do 25 
kilograma. Dominirao je iznos od 210 din/
kg. Obim otkupljenh grla bio je prosečan. 

Otkupna cena tovnih svinja telesne 
mase od 80 do 120 kilograma bila je niža 
u odnosu na protekli period u klanicama 

srednje-banatskog regiona. Dominirao je 
iznos od 140 din/kg. 

Prasad su se protekle sedmice na 
pijaci žive stoke u Loznici mogla pazariti 
po ceni od 230 do 240 din/kg, u zavisnosti 
od kategorije. Najčešća prodajna cena 
tovnih svinja telesne mase od 80 do 120  
kilograma iznosila je 160 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Pirotu je 
dominantna cena prasadi bila ujednačena 
kod obe kategorije. Iznosila je 280 din/kg. 
Ponuda je bila dosta dobra. 

Prodajna cena prasadi telesne mase 
do 25 kilograma iznosila je 180 din/kg na 
stočnoj pijaci u Somboru. Tovne svnje su 
se u zavisnosti od kategorije mogle 
pazariti po ceni od 130 do 140 din/kg, a 
krmače za klanje po ceni od 105 din/kg. 

Jagnjad skuplja u Požarevcu i Kraljevu, a jeftinija  
u klanicama šumadijskog i podunavskog regiona   
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Cene žive stoke – stočne pijace  u Crnoj Gori  
za period od  13. - 19.09.2018. godine 

Izvor: AMIS 1 Euro  = 118,25 RSD 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

Na gazdinstvima u okolini Pančeva je 
protekle sedmice došlo do rasta cene 
kukuruza na 18 din/kg i stočnog ječma na 
22 din/kg. 

Reporter STIPS iz Kragujevca 
evidentirao je pad prodajne cene 
kukuruza u odnosu na prethodni period. 
Dominirao je iznos od 20 din/kg. Obim 
ponude bio je prosečan. 

Lucerkino seno u balama i kukuruz 
bili su jeftiniji protekle nedelje na 
području Sremske Mitrovice. Kod 
kukuruza je dominirao  iznos od 18 din/
kg, a kod lucerkinog sena iznos od 17 
din/kg. 

Pad dominantne cene stočnog brašna 
u odnosu na prethodni period evidentiran 
je na području Pirota. Dominirao je iznos 
od 20 din/kg. 

Kukuruz i stočni ječam bili su jeftiniji 
na području Smedereva. Za razliku od 

njih viša je bila dominantna cena 
lucerkinog sena u balama u odnosu na 
prethodni period. 

Na stočnoj pijaci u Vranju je 
evidentiran rast cene stočnog brašna u 
odnosu na pprotekli period. Najčešće se 
moglo pazariti po ceni od 20 din/kg. 

Dominantna cena lucerkinog sena u 
balama iznosila je 18 din/kg na 
gazdinstvima u okolini Čačka. 

U silosima na području Beograda 
zabeležen je pad dominantne cene 
pšenice u rinfuzu u odnosu na prethodni 
period. 

Najčešća prodajna cena sojine sačme 
iznosila je 63 din/kg, dok je kod 
lucerkinog brašna dominirao iznos od 35 
din/kg u maloprodajnim objektima na 
području Kraljeva. 

 Lokalna samouprava u Kragujevcu povećala je poljoprivrednim proizvođačima sub-
vencije za osiguranje useva, plodova i životinja za 180.000 dinara i sada iznose 880.000, 
ali je za isti iznos smanjila subvencije za podizanje novih ili obnavlјanje postojećih 
višegodišnjih zasada voćaka, hmelјa i vinove loze, i one sada iznose 620.000 dinara, 
prenosi portal infokg.com. Iz Gradske uprave grada Kragujevca saopšteno je da su se na 
ovaj korak odlučili zbog povećanog interesovanja polјoprivrednih proizvođača za ove 
mere. Gradsko veće je na poslednjoj sednici izmenilo odluku o rasporedu subvencija za 
sprovođenje polјoprivredne politike i politike ruralnog razvoja, dodaju iz Gradske uprave. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 Direktor poslovnog udruženja Žitounija Zdravko Šajatović rekao je juče da je 
upućen zahtev srpskom Ministarstvu poljoprivrede da se privremeno ukine carina na 
uvoz sorti pšenice koje poboljšavaju kvalitet brašna. Šajatović je za agenciju Beta rekao 
da je ove godine, zbog kiše I trajanja žetve mesec dana, pola roda pšenice lošeg 
kvaliteta i može da se koristi samo za stočnu ishranu. Dodao je da mlinari žele da uvezu 
pšenicu da ne bi i dalje gubili kupce na domaćem I stranom tržištu. Šajatović je rekao da 
pšenica, poboljšivač mora da se uveze iz Mađarske jer je nema na domaćem tržištu. 
Međutim, proizvođači tih sorti u Srbiji se protive i tvrde da ih ima dovoljno na domaćem 
tržištu. (agronews) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od 17. do 21. septembra 2018. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 

- stabilnost cne pšenice 
- dešavanja na svetskim berzama 

Protekle nedelje na novosadskoj Produktnoj berzi količinski primat u trgovanju je 
imala pšenica. Rast cene pšenice je zabeležen na svim svetskim tržištima, Rusiji, 
Australiji, Americi. Jedan od faktora koji gura cene domaćih roba na niže je svakako nizak 
vodostaj Dunava, odnosno nemogućnost izvoza plovnim putem.  Ukupan promet na 
„Produktnoj berzi“ za ovu nedelju je iznosio 1.959 tona robe, čija je finansijska vrednost 
iznosila 40.819.350,00 dinara. U odnosu na prethodnu sedmicu količinski obim prometa 
je veći za deset puta. 

 
Pšenica je ove nedelje imala apsolutni primat u trgovanju sa ukupnom 

prometovanom količinom od 1.934 tone. Hlebno zrno je trgovano po ceni od 19,00 din/kg 
bez PDV-a (20,90 din/kg sa PDV-om) sa min. 12% proteina. Cenovnih oscilacija nije bilo 
tako da možemo reći da je ova žitarica zadržala stabilan cenovni nivo. 

 
Velik raspon između cena ponude i cena tražnje su razlog izostanka realizacije 

kukuruza na robno berzanskom tržištu. Dobar prinos žutog zrna i nemogućnost izvoza 
zbog niskog vodostaja konstantno guraju cene prema dole. 

 
Odsustvo trgovanja beleži i soja, usled nemogućnosti izvoza zbog niskog vodostaja 

smanjene su aktivnosti domaćih izvoznika. 
 
Pšenični lom je trgovan po jedinstvenoj ceni od 14,50 din/kg bez PDV-a (15,95 

din/kg sa PDV-om). 
 
 
 
direktor poslovnih operacija 
Radoslav Pilja 
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Pregled zaključenih i ponuđenih količina, kao i dijapazon zaključenih i 
ponuđenih cena poljoprivrednih proizvoda u posmatranom periodu, dati su u 
sledećoj tabeli:  

PRODEX  
 
Berzanski index PRODEX je na dan 30.08.2018. godine bio na nivou od 204,65 

indeksnih poena, što predstavlja stagnaciju  u odnosu na prethodnu nedelju. 

ROBA 
PONUĐENA 
KOLIČINA (t) 

CENA 
PONUDE 

DIN/KG SA 
PDV-OM 

ZAKLJUČENA 
KOLIČINA (t) 

ZAKLJUČENA 
CENA DIN/KG 
SA PDV-OM 

PROMENA U 
ODNOSU NA 
PRETHODN
U NEDELJU 

Pšenica, rod 
2018. minimum 
12% proteina 

1100 20,68-20,90 600 20,90 0,00 

Pšenica, rod 
2018. minimum 
12% proteina, 
odloženo 
plaćanje 

1334 20,90 1334 20,90 - 

Pšenični lom 25 15,95 25 15,95 - 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama, bile su sledeće: 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP, DECEMBARSKI  FJUČERS 2018. 

  petak ponedeljak utorak sreda četvrtak 

Pšenica 187,91 $/t 186,00 $/t 187,54 $/t 191,95 $/t 192,54 $/t 

Kukuruz 138,42 $/t 137,00 $/t 135,11 $/t 136,06 $/t 138,73 $/t 

 U Čikagu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, pšenica (decembarski fjučers) 
je poskupela 5,43%, a kukuruz (decembarski fjučers) je poskupeo 0,57%. 
 
 Nepovoljne vremenske prilike u Australiji i Sibiru uticale su na rast cene pšenice  
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PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  petak ponedeljak utorak sreda četvrtak 

Soja, zrno,  nov 18. 305,13 $/t 302,55 $/t 299,10 $/t 304,98 $/t 312,40 $/t 
Sojina sačma,  okt 18. 305,80 $/t 302,90 $/t 300,50 $/t 306,40 $/t 311,40 $/t 

 U Čikagu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, soja (novembarski fjučers) je 
poskupela 2,04%, a sojina sačma (oktobarski fjučers) je pojeftinila 0,32%. 
 
 Cena soje je rasla jer učesnici na tržištu veruju da je u sadašnji nivo cene već 
integrisana kineska carina. 

  PŠENICA
 

KUKURUZ
 

BUDIMPEŠTA - - 

EURONEXT PARIZ 202,50 €/t (fjučers dec 18) 176,00 €/t (fjučers nov 18) 

 U Parizu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, pšenica je poskupela 2,92%, a 
kukuruz je poskupeo 0,57%. 


